PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE ESCOLHA DE VAGAS / SEDUCE N° 15/2017

A COMISSÃO ESPECIAL DE RECRUTAMENTO E DE SELEÇÃO DE PESSOAL -

CERSP, no uso de suas atribuições legais, torna público, pelo presente Edital, as normas para

realização de Chamada do Concurso Público - EDITAL PMI/CERSP/CP nº 01/2016, para

admissão de Servente Merendeira, para atuação junto aos locais de trabalho vinculados a

Secretaria Municipal de Educação.

DA ESCOLHA DE VAGAS

1. A escolha de vagas da Chamada será realizada no dia 04 de agosto do corrente ano,

15:00h, na Secretaria Municipal de Educação.

2. A Secretaria Municipal de Educação afixará em local visível a relação das vagas

existentes, o que deverá ocorrer antes do início da escolha das vagas disponibilizadas.

3. A escolha de vagas deverá ser efetuada pelo(a) próprio(a) candidato(a).

4. A chamada dos(as) candidatos(as) aprovados(as) será efetuada obedecendo a ordem de

classificação.

5.          O/A candidato(a) convocado(a) tomará posse do emprego público a qual prestou concurso

após a entrega da documentação exigida pela Gerência de Gestão de Pessoas (RH) desta Prefeitura

de Imbituba, respeitando o prazo estabelecido no Edital SEAGP n° 057/2017.

6.        A escolha de vagas de que trata este edital não impede o Município de Imbituba, no

exercício do poder diretivo que lhe é conferido em razão da relação de trabalho que será

estabelecida, de alterar o local de trabalho dos futuros servidores (ius variandi) se julgar

conveniente.

Andreza Barcelos Carvalho

Presidente
Portaria DRH/SEAD nº 202/2009